
Estudo do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020-PE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, & autoridade competente. S a). JOSE
JURAlLSON BEZERRA BRITO Secretário de Governo e Gestão.]OSE ABILO RODRIGUES XAVIER ecretaria
Municipal InfraestruturaUrb. (: Serv. Público.RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA Sec. de Desenv. Rura Recursos
Naturais e Apoio ComunitárioJAIROBORGES DIOGENES JUNIOSecretário de Esporte e Juventude.JO , JORGE
RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Desenvolvimento 0 Ensino
BásicoBARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO Secretaria Municipal Cultura e Turismo F NCISCA
AIRLENE DANTAS E SILVA Secretáriade Saúde. PRICILA CUNHA CORDEIRO Secretáriade Assiste cia Social
Cidadania e Empreendedorismo e Fundo Mun. de Assistência Social, HOMOLOGA a adjudicação r
Pregão Eletrônico nº 007/2020-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultadoda homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.479,400 (Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e
QuarentaCentavos).

Lote: 002 - LOTE 02
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
15.179,700 (Quinze Mil, Cento e Setenta e Nove Reais e Setenta
Centavos).

Lote: 004 - LOTE 04
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001—75,pelo menor preço unitário, no valor de R$
68.976,170 (Sessenta e Oito Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais

RUATRISTÃO G ÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA—

X ;
. r

“' .
ª ' Á



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

mmm, m comam

(: Dezessete Centavos).

Lote: 005 — LOTE 05
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
44.46$,890 (Quarenta e Quatro Mil, Quatroeentos & Sessenta e Oito
Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Lote: 006 - LOTE 06
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
9.240,000 (Nove Mil, Duzentos e Quarenta Reais).

Lote: 007 — LOTE 07
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.V1TAL CAVALCANTE-ME, CNPJ . nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7.747,380 (Sete Mil, Setecentos e Quarentae Sete Reais e Trinta e
Oito Centavos).

_ Lote: 008 - LOTE 08
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.V1TAL CAVALCANTE—ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor deR$
30,019,460 (TrintaMil, Dezenove Reais e Quarenta e Seis
Centavos).

Lote: 009 - LOTE 09
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: R.DE O.V1TAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$

UA TRISTÃO ÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-

?u “ »

x

&

&



Low:

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARÉTAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

2.260,000 (Dois Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

010 — LOTE 10
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, C.N.P.J. nº
lO.503.175/0001-75) pelo menor preço unitário, no valor de R$
31.970,000 (Trinta e Um Mil, Novecentos e Setenta Reais).

011 - LOTE 11

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME., C.N.P.J . nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.790,000 (Três Mí1, Setecentos :: NoventaReais).

012 — LOTE 12
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homo1ogado para: RDB O.VITAL CAVALCANTE-ME, CNPJ . nº
20.662.901/0001—56.pelo menor preço unitário, no valor de R$
43 .460,000 (Quarenta e TrêsMi1, Quatrocentos e Sessenta Reais).

013 - LOTE 13
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE—ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.700,000 (Seis Mil, Setecentos Reais).

014 - LOTE 14
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J . nº
20.662.901/0001-56,pe1o menor preço unitário, no vam de R$
631,000 (Seiscentos e Trinta e Um Reais).

RUATRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAM -CE

015 - LOTE 15



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

namore nave como pava.

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: KDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
56.778,400 (Cínquentae Seis Mi1, Setecentos e Setentanito
Reais e QuarentaCentavos).

016 - LOTE 16
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-S6,peiomenor preço unitário, no va10r de R$
11.123,350 (Onze Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

017 - LOTE 17
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: J. IRAN FERNANDES PINHEIRO - ME, CNPJ. nº
02.629929/0001-00,pelo menor preço unitário, no valor de R$
9.790,000 (Nove Mil, Setecentos e NoventaReais).

019 — LOTE 19
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: J . IRAN FERNANDES PINHEIRO — ME, CNPJ . nº
02.629.929/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R$
61.324,100 (Sessenta e Um Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e
Dez Centavos).

020 - LOTE 20
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADOem 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE—ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
11.097,00() (Onze Mil, Noventae Sete Reais).

021 - LOTE 21



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J . nº
20.662901/0001-56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
12.317,100 (Doze Mil, Trezentos e Dezessete Reais e DezCentavos).

Ívofe: 022 - LOTE 22
Quantidadet 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: KDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
4.263,650 (Quatro Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta
e Cinco Centavos).

Lote: 023 - LOTE 23
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P..I. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
14.964,220 (Quatorze Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e
Vinte e Dois Centavos).

Lote: 024 - LOTE 24
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
124.529,100 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Nove
Reais e DezCentavos).

Lote: 025 - LOTE 25
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nº
10.503. I75/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
12.110,000 (Doze Mil, Cento e Dez Reais).

RUATRISTÃO

GONÇAr

185, CENTRO, JAGUARETAM CE

& i “
Ik (



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Rum;w mm no» aWo,

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

Lote:

026 - LOTE 26
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J . nº
20.662.901/0001-56.pelo menor preço unitário, no valor de R$
765,000 (Setecentos e Sessenta e Cinco Reais).

027 - LOTE 27
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: J. IRAN FERNANDES PINHEIRO - ME, CNPJ. nº
02.629.929/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R$
15.970,000 (Quinze Mil, Novecentose Setenta Reais).

028 - LOTE 28
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: I. IRAN FERNANDES PINHEIRO — ME,C.N.P.J. nº
02.629.929/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R$
20.270,000 (Vinte Mi1, Duzentos e SetentaReais).

029 - LOTE 29
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, CNPJ. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário; no valor deR$
108.000,000 (Cento e Oito Mil Reais).

030 - LOTE 30
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO — ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001-75,pe10 menor preço unitário, no va1or de R$
22.777,500 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais e
CinquentaCentavos).

031 - LOTE 31

Quantidade: 1,000

RUATRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-

!



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO — ME, CNPJ. nº
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.910,000 (Dois Mil, Novecentose DezReais).

Lote: 032 - LOTE 32
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J . nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.928,560 (Seis Mi], Novecentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e
Seis Centavos).

Lote; 033 - LOTE 33
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662,901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor deR$
3.127,500 (Três Mil, Cento e Vinte e Sete Reais eCínquenta
Centavos).

Lote“. 034 - LOTE 34
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário, no vaior de R$
21.762,650 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Dois Reais e
Sessenta e CincoCentaves),

Lote'. 036 - LOTE 36
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: KDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662901/0001—56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7,531,020 (Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais e Dois
Centavos).

Lote: 037 - LOTE 37

RUATRISTÃO G ALVES IBS, CENTRO, JAGUARETAR A-CE

[ k_/



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Rum Acww: com(: ww

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE—ME, CNPJ. nº
20.662,901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.465,800 (Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta
Centavos).

Lote: 039 - LOTE 39
Quantidadet 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDB O.VITAL CAVALCANTE—ME, C.N.P.J . nD

20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.706,800 (Um Mil, Setecentos e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Lote: 040 - LOTE 40
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: KDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, CNPJ. nº
20.662,901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.618,20() (Seis Mii, Seiscentos e DezoitoReais e Vinte Centavos).

Lote: 041 - LOTE 41
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em ] 1/03/2020

Homologado pam”. KDE O.VITAL CAVALCANTE—ME, C.N.P.J . nº
20.662,901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
8.350,000 (Oito Mii, Trezentos e CinquentaReais).

Lote: 042 — LOTE 42
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662,901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.293,500 (Seis Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta
Centavos).

RUA

“tªl?/ªjuntª
185 CENTRO

“WARHAQ
%%

Lote: 043 - LOTE 43



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

«umaAG novo como Pow;

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado parazGENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ. nª
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.320,500 (Dois Mii, Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta
Centavos).

Lote: 044 — LOTE 44
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado parazGENESIO BEZERRA PEIXOTO — ME, CNPJ. nº
10.503,175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.825,000 (Seis Mi1, Oitocentos e Vinte e CincoReais).

Lote: 048 - LOTE 48
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: J. IRAN FERNANDES PINHEIRO - ME, CNPJ . nº
02.629.929/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R$
125.913,000 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Treze Reais).

Lote: 050 — LOTE 50
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDB O.VITAL CAVALCANTE-ME; C.N.P.J. nº
20.662901/0001-56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
16.948,000 (Dezesseis Mil, Novecentose Quarenta e Oito Reais).

Lote: 051 - LOTE 51
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, CNPJ. nD

20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.413,170(TrêsMil, Quatrocentos & Treze Reais e Dezessete
Centavos).

Lote: 052 - LOTE 52

RUATRISTÃO GONÇALVES 185. CENTRO, JAGUARETAMA E

11/—



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, C.N.P.J. nº
10.503.175/0001-75, pelo menor preço unitário, no valor de R$
29.792,000 (Vinte e Nove Mi1, Setecentos e Noventa e Dois Reais).

Lote: 053 - LOTE 53
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.V1TAL CAVALCANTE-ME, CNPJ. nª
20.662.901/0001-56,peiomenor preço unitário, no vaior de R$
14.333,400 (Quatorze Mil) Trezentos e Trinta e Três Reais e
QuarentaCentavos).

Lote: 054 - LOTE 54
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
18.618,250 (Dezoito Mil, Seiscentos e Dezoito Reais e Vintee
Cinco Centavos).

Lote: 055 - LOTE 55
Quantidadet 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J . nº
20.662,901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.238,520 (Seis Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquentae
Dois Centavos).

Lote: 056 - LOTE 56
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 1 1/03/2020

Homo1ogado parazRDE O.V1TAL CAVALCANTE-ME, CNPJ. nº
20.662.901/0001-56,pe1omenor preço unitário, no va1or de R$
11v467,650 (Onze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reaise
Sessenta e Cinco Centavos).

RUATRISTÃO GON VES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-

»

“. A



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

www numcom omm,

Lote: 057 - LOTE 57
Quantidade. 1,000

Situação: HOMOLOGADOem 11/03/2020

Homologado para: R.DE 0.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
4.094,900 (Quatro Mil, Noventae Quatro Reais e NoventaCentavos).

Lote: 058 - LOTE 58
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME, C.N.P.J. nº
20.662.901/0001-56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.799,300 (Três Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Trinta
Centavos).

Lote: 059 - LOTE 59
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homoiogado para: RDE O.VITAL CAVALCANTE-ME, CNPJ . nº
20.662,901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
23.540,000 (Vinte e Três Mil, Quinhentos e QuarentaReais).

Lote: 061 - LOTE 61
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para". GENESIO BEZERRA PEIXOTO - ME, CNPJ . nº
10.503.175/0001—75,pelo menor preço unitário, no valor de R$
19.953,00() (Dezenove Mil, Novecentose Cinquentae Três Reais).

Lote: 063 - LOTE 63
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2020

Homologado para: RDE O.V[TAL CAVALCANTE-ME, CNPJ . nº
20.662.901/0001—56,pelo menor preço unitário, no valor de R$
6.151 ,500 (Seis Mi1, Cento e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta
Centavos).

RUATRISTÃO GON VES 185, CENTRO.

JAGUARETAMÍ—CE if



Estado do CearáGOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMAPREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

JOSÉ JURAILSON BEZERRA BRITOecretá io d Governo e Gestão

RAIMUIBO EUDIVANDA SILVAv. Rural, Recursos (: ur.“[JAIRO BORGES : d':-ºww:JOSÉ JORGE R0 IdÉ'UES DE OLIVEIRASecretário Mu icipal de EducaçãoGestor do Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico

Sec. de Desen

.| Cidadania e EmFundo Mun. de Assistência Social
preendedorismo

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-CE


